
CONSORZIO DI BONIFICA SICILIA OCCIDENTALE

( D.P. REG. SrC. N.467 DEL 12 SETTEMBRE 2017)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

I
N. \ DEL \ z ,fq [X-; o èo lB

0

OGGETTO: Autorizzazione a resistere innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di

Caltanissetta al ricorso presentato dalla ditta Sorce Nicolò - Conferimento delega alla d.ssa Maria

Vitale, Vice Direttore generale dell'Ente e all' Aw. Oriana Paternò, Capo Settore segreteria e Affari

generali per la rappresentanza e difesa degli interessi del Consorzio

ùùúúúù

L'anno duemiladiciotto, il giorno dodici ( 12) del mese di febbraio in Palermo, presso i locali

del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale siti nella via G.B. Lulli n. 42,l'rng. Francesco Greco,

Commissario straordinario del Consorzio, nominato con D.A. n. 50/Gab. del 3 agosto 2077, con

l'assistenza del Direttore senerale dell'Ente dott. Giovanni Tomasino. che assume le funzioni di

segretario;

VISTO il R.D. r3-2-r933.n.215'.

VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTOI'art. l3della L.R.28gennaio2014n.5cheprevedel'istituzionedelConsorzidiBonifica

Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n.41 del 29 settembre20lT con il quale viene adottato lo schematipo di Statuto dei Consorzi di

Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonif,rca : 1 Trapani, 2 Palermo, 3 -
Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 20ll con il quale è stato approvato lo schema tipo del Regolamento di

Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5, art. 13



VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato

Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato

del Preside'rte della Regione n. 467 del 12 settembre 2017:

adottato lo

con Decreto

vlsrA la deliberazione commissariale n. 2 der 16 ottobre 2017

Regolamento di organizzazione del consorzio di Bonifica Sicilia

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 46g del

con la quale è stato adottato il
Occidentale, secondo lo schema

13 settembre20IT;

alla formalizzazione

rappresentanza" del

codice civile e delle

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 deI12
settenrbre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di adozione

dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto

dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del ..mandato senza

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del

di sp o si zi oni transitori e del Regolamento di Or ganizzazione ;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee

guida per I'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di
Bonifi ca Sicilia Occidentale:

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Conso rzi di
Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di
Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di
Bonifrca mandatari seîza rappresentanza;

PREMESSO che da parte della Commissione Tributaria provinciale di Caltanissetta è stato

notificato l'avviso dt trattazione per il giorno 15 febbraio 2018 del ricorso presentato dalla ditta

Sorce Nicolò, proprietaria di un immobile che insiste all'interno del comprensorio consortile, con il
quale si chiede la sospensione del tributo di bonifica e di miglioramento fondiario anno 2015

notificato per conto del Consorzio daEquitalia s.p.a;

CONSIDERATO che risulta necessario, nell'interesse del Consorzio, costituirsi nel siudizio innanzi

Ia pledetta Commissione;



RITENUTO di potere aulorizzare la d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore generale del Consorzio e

l'Avv. Oriana Paternò, Capo Settore Segreteria e Affari generali, alla costituzione in giudizio per la

difesa e rappresentanza dell'Ente;

Con il parere favorevole del Direttore generale

DELIBERA

AUTORIZZARE, per i motivi cui in narrativa, la d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore generale del

Consorzio e l'Avv. Oriana Paterno, Capo Settore Segreteria e Affari generali, a costituirsi in
giudizio per la difesa e rappresentanza del Consorzio, nel giudizio promosso con il ricorso avanti la

Commissione Tributaria provinciale di Caltanissetta dalla ditta Sorce Nicolò, attri alle stesse

iante rilascio di procura ad litem per la costituzione nel

ILco ORDINARIO

dott. Giov ing. Fra

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

IL DIIIIG BNTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

d.ssa Cetui

VISTO DI REGOLARITA'E CORRETTEZZA

DBLL'ISTRUTTORTA AMMINISTRATIVA DEL PROVVEDIMENTO

IL VICE DIRETTORE GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo pretorio on line del sito istituzionale di questo Consorzio

dat giorno..l ? /9bb.*9...34.1.L. algiorno

\|

IL VICE DIRETTORE GENERALE

ogni facoltà dj le

ARIO


